
  ORIGINALE
  COPIA

Citta’ di Cerea

       

COMUNE DI CEREA
PROVINCIA DI VERONA

SETTORE  3°  INTERVENTI SOCIALI – CULTURA E BIBLIOTECA

DETERMINAZIONE

N. 465 DEL 10-09-2019

OGGETTO: VERSAMENTO DI CONTRIBUTI PROVINCIALI AD ASSOCIAZIONI
IMPEGNATE IN PROGETTI CULTURALI ANNO 2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che al nostro prot. n. 11888 del 9/07/19 arrivò la lettera del presidente della
Provincia di Verona in data 8/07/19, con la quale si comunicava:

che la Provincia medesima ha sottoscritto l’accordo di programma con la Regione per-
la realizzazione della stagione culturale 2019 nell’ambito del circuito “Reteventi
Cultura Veneto”;
che su questa base è stata avviata l’iniziativa “La Provincia di Verona per la Cultura”-
anno 2019, mettendo a disposizione dei Comuni n. 3 differenti proposte culturali
focalizzate sul tema del “’900”, che la Provincia intende valorizzare anche attraverso
propri contributi per diffondere la conoscenza della cultura veronese e veneta;
che le proposte progettuali e relative domande di contribuzione da parte dei Comuni-
dovevano pervenire in Provincia entro il 21 luglio scorso, seguendo le modalità
indicate nella stessa missiva;

Richiamata la lettera di questo Settore alla Provincia di Verona, prot. n. 12422 del 16/07/19,
con la quale sono state trasmesse n. 2 relazioni progettuali in adesione al programma
provinciale sopra sintetizzato, e precisamente in adesione alla proposta n. 2 (“sostegno
diretto a mostre ed allestimenti sul ‘900 presso sedi indicate dai Comuni” e alla proposta n. 3
(“sostegno diretto a laboratori e attività educative e formative sul ‘900 proposti da Comuni e
Biblioteche con la partecipazione delle Scuole”);

Richiamato il contenuto delle due proposte progettuali così inviate alla Provincia:

Pag. 1



La proposta n. 2: “Treviso-Ostiglia. Storie, sapori e prospettive”, a cura
dell’Associazione “Treviso – Ostiglia 13.6 Aps”;
La proposta n. 3 “Dar Voce al nostro passato”, a cura dell’Associazione “La Tela di
Leo”;

Vista la nota in data 4/09/19 della Provincia di Verona (nostro prot. n. 14830 del 4/09/19) che
informa dell’avvenuto accoglimento della richiesta comunale di accoglimento e di sostegno
economico alle due progettualità sopra richiamate (deliberazione n. 76/2019 della Provincia
di Verona) e precisamente:

La concessione del contributo provinciale di € 1.500,00 sulla proposta progettuale n.
2;
La concessione del contributo provinciale di € 500,00 sulla proposta progettuale n. 3;

Ricordato che per previsione progettuale i predetti contributi provinciali vanno, dopo essere
stati introitati alle casse comunali, riversati a favore delle associazioni che si assumono un
ruolo protagonista nell’implementazione delle due iniziative in parola, a sollievo delle
rispettive spese;

Visto l’atto di nomina sindacale (prot. 8623 del 22/05/2019) del responsabile del 3° Settore
Servizi Socio-culturali e scolastici;

Preso atto che, con delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 30.03.2019, l’Amministrazione
Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamata la delibera di G.C. n. 30 del 02.04.2019 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione - PEG - relativo all’anno 2019;

Visto l’art. 69 del vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il D.Lgs.  n. 118 del 23.06.2011;

Visti gli articoli nn. 107, 153, 183 e 191 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

tutto ciò premesso,
DETERMINA

1) Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il
presente atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al
procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del
D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici)
e dell’art. 6 del Codice di comportamento integrativo del Comune.

2) di prendere atto della concessione dei contributi provinciali di cui alla nota provinciale
nostro prot. 14830/19 citata in premessa, a finanziamento delle progettualità culturali in
partenariato parimenti citate in premessa;

3) di dare atto che le contribuzioni economiche di cui al precedente punto vanno riversate
alle associazioni culturali che sono partener e protagonisti nell’implementazione diretta dei
due progetti culturali approvati dalla Provincia, e precisamente:

€ 1.500,00 a favore dell’ “Associazione Treviso – Ostiglia 13.6 Aps”;
€ 500,00 a favore dell’Associazione “La Tela di Leo”;

Pag. 2



4) di impegnare pertanto la spesa complessiva di € 2.000,00 dandone imputazione al Cap.
4130 “Contributi una tantum ad istituzioni ed enti” del bilancio 2019;

5) Di disporre che la liquidazione ed il pagamento della spesa in oggetto avvenga con ordine
scritto dal Capo Settore ai sensi dell’art. 85 del vigente Regolamento di Contabilità all’Ufficio
Ragioneria, previa verifica da parte dell’Ufficio competente della regolarità della procedura,
entro i limiti del presente impegno di spesa.

6) di introitare i due contributi provinciali, rispettivamente di € 1.500 e di € 500, al cap. 711
dell’Entrata;

7) Di dare atto che la spesa è esigibile nell’anno 2019.

8) Di dichiarare che si è proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa, ai sensi dell’art. 9 D.L.
78/2009, convertito con L. 102/2009;

9) Di dare atto che i dati obbligatori di interesse pubblico ai sensi dell’art. 26 e 27 del D.Lgs.
n. 33/2013 e della legge 190/2013 sono i seguenti:

Ragione sociale e sede del beneficiario: l’Associazione Treviso – Ostiglia 13.6 Aps;
codice fiscale:  91024350232
Importo a credito del beneficiario: € 1.500,00
Norma o titolo di diritto per il riconoscimento del credito: deliberazione n. 76/2019
della Provincia di Verona;
Ufficio comunale di riferimento: Servizi Sociali e Scuola,
Funzionario competente o responsabile del procedimento: Paolo Pozzani
Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario della spesa: su domanda del
soggetto interessato;

Ragione sociale e sede del beneficiario: l’Associazione “La Tela di Leo”;
codice fiscale:  91016860230
Importo a credito del beneficiario: € 500,00
Norma o titolo di diritto per il riconoscimento del credito: deliberazione n. 76/2019
della Provincia di Verona;
Ufficio comunale di riferimento: Servizi Sociali e Scuola,
Funzionario competente o responsabile del procedimento: Paolo Pozzani
Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario della spesa: su domanda del
soggetto interessato;

10) Di dichiarare che si è proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa, ai sensi dell’art. 9 D.L.
78/2009, convertito con L. 102/2009.

11) Di inserire il provvedimento in oggetto nel Registro delle Determinazioni tenuto presso il
Settore Affari Generali, che provvederà alla pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi dell’art.
63, comma 4°, del Vigente Statuto Comunale.

Pag. 3



Firmato

documento firmato IL RESPONSABILE DEL SETTORE
digitalmente F.to POZZANI PAOLO

Pag. 4



___________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000.

IMPEGNO DI SPESA

N.   647
sub Anno

2019
del

17-09-2019
Comp./Res.

C

Capitolo
      4130

Articolo
Cod.
bil.

110040
5

SIOPE
1582

Descrizione capitolo:
CONTRIBUTI UNA TANTUM AD ISTITUZIONI E ENTI

Causale impegno VERSAMENTO DI CONTRIBUTI PROVINCIALI AD ASSOCIAZIONI IMPEGNATE IN PROGETTI CULTURALI ANNO 2019

Importo operazione €.       1.500,00

IMPEGNO DI SPESA

N.   648
sub Anno

2019
del

17-09-2019
Comp./Res.

C

Capitolo
      4130

Articolo
Cod.
bil.

110040
5

SIOPE
1582

Descrizione capitolo:
CONTRIBUTI UNA TANTUM AD ISTITUZIONI E ENTI

Causale impegno VERSAMENTO DI CONTRIBUTI PROVINCIALI AD ASSOCIAZIONI IMPEGNATE IN PROGETTI CULTURALI ANNO 2019

Importo operazione €.         500,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Patrizia Sartori

___________________________________________________________________

La presente determina viene pubblicata oggi 20-09-2019 all'Albo Pretorio ove rimarrà

esposta per 15 giorni consecutivi.

(n.1248 R.P.)

Pag. 5


